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KENIA. Władze Kenii ogłosiły czwartek dniem wolnym od pracy,
aby uczcić zwycięstwo Baracka Obamy w wyborach prezydenckich w
USA.

Wygrana  Obamy  wzbudza  powszechny  entuzjazm  na  całym
kontynencie  afrykańskim,  jednak  jego  sukces  ma  szczególne
znaczenie dla Kenijczyków. To właśnie z Kenii pochodzi ojciec
nowego  amerykańskiego  prezydenta,  a  w  wiosce  Kogelo  na
zachodzie kraju mieszka jego rodzina. Prezydent Kenii Mwai
Kibaki oświadczył, że Kenijczycy są niezwykle dumni z korzeni
i  pochodzenia  przywódcy  USA,  a  jego  sukces  ma  nie  tylko
ogromne znaczenie dla milionów ludzi na świcie, ale również
specjalny wydźwięk w Kenii.

Depesze  gratulacyjne  przesłała  już  zdecydowana  większość
afrykańskich liderów. Nelson Mandela uznał wybór Obamy za znak
nadziei  na  przyszłość  oraz  podkreślił,  że  jego  zwycięstwo
stanowi dowód na to, że każdy człowiek może marzyć, by świat
stał się lepszy. Mandela zadeklarował również, że wierzy w to,
że Obama zrealizuje swoje marzenie, a USA staną się partnerem
międzynarodowej wspólnoty dążącej do pokoju i dobrobytu dla
wszystkich.  Południowoafrykański  arcybiskup  Desmond  Tutu
stwierdził zaś, że wyniki wyborów w USA udowadniają, że ‘dla
kolorowych tylko niebo jest ograniczeniem’.

Prezydent  Nigerii  Umaru  Yar’Adua  oświadczył,  że  zwycięstwo
Obamy  przełamało  największą  barierę  ludzkich  uprzedzeń.
Nigeria  i  Nigeryjczycy  powinni  wyciągnąć  z  tego  lekcję  i
zacząć działać jak jeden naród, a nie plemiona czy regiony.

Przywódca  Konga  Denis  Sassou  Nguesso  określił  z  kolei
zwycięstwo Obamy jako historyczny moment, następującym po tym,
jak 45 lat temu Martin Luter King ogłosił swoje marzenie o
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równości rasowej.

Wygrana Baracka Obamy budzi również powszechne nadzieje na
zwiększenie zainteresowania światowego mocarstwa kontynentem
afrykańskim, a szczególnie na wzrost pomocy rozwojowej.
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